

Dönemsel Gayrisafi Yurt İçi Hasıla, IV. Çeyrek: Ekim - Aralık, 2018 (11.03.2019)

Gayrisafi Yurt İçi Hasıla (GSYH) 2018 yılında %2,6 arttı

Üretim yöntemine göre dört dönem toplamıyla elde edilen yıllık GSYH, zincirlenmiş hacim endeksi olarak (2009=100), 2018 yılında bir önceki yıla göre %2,6 arttı.

Üretim yöntemine göre cari fiyatlarla GSYH, 2018 yılında bir önceki yıla göre %19,1 artarak 3 trilyon 700 milyar 989 milyon TL oldu.

Gayrisafi Yurt İçi Hasılayı oluşturan faaliyetler incelendiğinde; 2018 yılında zincirlenmiş hacim endeksi olarak tarım sektörünün katma değeri %1,3, sanayi sektörü %1,1 arttı, inşaat sektörü ise %1,9 azaldı. Ticaret, ulaştırma, konaklama ve yiyecek hizmeti faaliyetlerinin toplamından oluşan hizmetler sektörünün katma değeri %5,6 arttı.

Kişi başına Gayrisafi Yurt İçi Hasıla 2018 yılında 45 463 TL oldu

2018 yılında kişi başına GSYH cari fiyatlarla 45 463 TL, ABD doları cinsinden 9 632 Dolar olarak hesaplandı.

GSYH 2018 yılı dördüncü çeyreğinde %3 azaldı

Gayrisafi Yurt İçi Hasıla dördüncü çeyrek ilk tahmini; zincirlenmiş hacim endeksi olarak (2009=100), 2018 yılının dördüncü çeyreğinde bir önceki yılın aynı çeyreğine göre %3 azaldı.

Üretim yöntemiyle Gayrisafi Yurt İçi Hasıla tahmini, 2018 yılının dördüncü çeyreğinde cari fiyatlarla %13,4 artarak 1 trilyon 10 milyar 114 milyon TL oldu.

Gayrisafi Yurt İçi Hasılayı oluşturan faaliyetler incelendiğinde; 2018 yılının dördüncü çeyreğinde bir önceki yılın aynı çeyreğine göre zincirlenmiş hacim endeksi olarak; tarım sektörü toplam katma değeri %0,5, sanayi sektörü %6,4 ve inşaat sektörü %8,7 azaldı. Ticaret, ulaştırma, konaklama ve yiyecek hizmeti faaliyetlerinin toplamından oluşan hizmetler sektörünün katma değeri %0,3 azaldı.

Takvim etkisinden arındırılmış GSYH zincirlenmiş hacim endeksi, 2018 yılı dördüncü çeyreğinde bir önceki yılın aynı çeyreğine göre %3,2 azaldı. Mevsim ve takvim etkilerinden arındırılmış GSYH zincirlenmiş hacim endeksi, bir önceki çeyreğe göre %2,4 azaldı.

Gayrisafi Yurt İçi Hasıla sonuçları, IV. Çeyrek: Ekim-Aralık, 2018

Yıl	Çeyrek	GSYH	GSYH	GSYH	GSYH
		Cari fiyatlarla (Milyon TL)	Cari fiyatlarla (Milyon \$)	Zincirlenmiş hacim endeksi (2009=100)	Değişim oranı (%)
2017	I	649 272	175 862	147,5	5,3
	II	734 426	204 867	164,0	5,3
	III	831 879	235 838	180,4	11,5
	IV	890 960	234 924	186,1	7,3
	Yıllık	3 106 537	851 490	169,5	7,4
2018	I ^(r)	788 833	206 829	158,4	7,4
	II ^(r)	885 236	204 571	172,8	5,3
	III ^(r)	1 016 806	187 797	183,8	1,8
	IV	1 010 114	184 890	180,5	-3,0
	Yıllık	3 700 989	784 087	173,9	2,6

(r) İlgili çeyrekler revize edilmiştir.

Hanehalkı nihai tüketim harcamaları 2018 yılında %1,1 arttı

Yerleşik hanehalklarının ve hanehalkına hizmet eden kar amacı olmayan kuruluşların (HHKOK) toplam nihai tüketim harcamaları, 2018 yılında bir önceki yıl zincirlemiş hacim endeksine göre %1,1 arttı. Hanehalkı tüketim harcamalarının GSYH içindeki payı %57,6 oldu. 2018 yılında devletin nihai tüketim harcamalarının GSYH içindeki payı %14,4 olurken, sabit sermaye oluşumunun payı %29,7 oldu. Bir önceki yıl zincirlenmiş hacim endeksine göre, devletin nihai tüketim harcamaları %3,6 arttı, gayrisafi sabit sermaye oluşumu ise %1,7 azalış gösterdi.

Hanehalkı nihai tüketim harcamaları 2018 yılı dördüncü çeyreğinde %8,9 azaldı

Yerleşik hanehalklarının ve hanehalkına hizmet eden kar amacı olmayan kuruluşların (HHKOK) toplam nihai tüketim harcamaları, 2018 yılının dördüncü çeyreğinde bir önceki yılın aynı çeyreğine göre zincirlenmiş hacim endeksi olarak %8,9 azaldı. Devletin nihai tüketim harcamaları %0,5 artarken gayrisafi sabit sermaye oluşumu %12,9 azaldı.

2018 yılında mal ve hizmet ihracatı %7,5 arttı, ithalatı ise %7,9 azaldı

2018 yılında bir önceki yıl zincirlemiş hacim endeksine göre mal ve hizmet ihracatı %7,5 arttı, ithalat %7,9 azaldı. Mal ve hizmet ihracatı, 2018 yılının dördüncü çeyreğinde bir önceki yılın aynı çeyreğine göre zincirleme hacim endeksi olarak %10,6 artarken ithalatı ise %24,4 azaldı.

Harcamalar yöntemiyle GSYH büyüme hızları, IV. Çeyrek: Ekim-Aralık, 2018

[2009=100]

		(%)					
Yıl	Çeyrek	Hanehalklarının ve HHKOK'ların nihai tüketim harcamaları	Devletin nihai tüketim harcamaları	Gayrisafi sabit sermaye oluşumu	Mal ve hizmet ihracatı	(eksi) Mal ve hizmet ithalatı	
2017	I	4,5	9,0	3,9	10,0	0,9	
	II	3,1	-1,8	7,7	11,0	2,2	
	III	10,3	7,6	12,8	17,7	15,0	
	IV	6,3	5,9	6,6	9,2	22,8	
	Yıllık	6,1	5,0	7,8	11,9	10,3	
2018	I ^(r)	8,9	3,5	8,8	0,7	15,4	
	II ^(r)	5,8	7,8	4,8	4,1	0,1	
	III ^(r)	0,8	3,4	-4,7	13,6	-16,8	
	IV	-8,9	0,5	-12,9	10,6	-24,4	
	Yıllık	1,1	3,6	-1,7	7,5	-7,9	

(r) İlgili çeyrekler revize edilmiştir.

İşgücü ödemeleri 2018 yılında %18,6 arttı

İşgücü ödemeleri 2018 yılında %18,6 artarken, net işletme artığı/karma gelir %18,7 arttı.

İşgücü ödemeleri 2018 yılı dördüncü çeyreğinde %16,5 arttı

İşgücü ödemeleri, 2018 yılının dördüncü çeyreğinde bir önceki yılın aynı çeyreğine göre %16,5, net işletme artığı/karma gelir %10,6 arttı.

İşgücü ödemelerinin Gayrisafi Katma Değer içerisindeki payı %31,2 oldu

İşgücü ödemelerinin cari fiyatlarla Gayrisafi Katma Değer içerisindeki payı geçen yılın aynı çeyreğinde %31,1 iken bu oran 2018 yılının dördüncü çeyreğinde %31,2 oldu. Net işletme artığı/karma gelirin payı ise %53, 9'dan %51,3'e düştü.

**Gelir yöntemiyle GSYH bileşenlerinin Gayrisafi Katma Değer içerisindeki payları,
IV. Çeyrek: Ekim-Aralık, 2018**

(%)					
Yıl	Çeyrek	İşgücü ödemeleri	Üretim üzerindeki net vergiiler	Sabit sermaye tüketimi	Net işletme artığı/Karma gelir
2017	I	39,0	-1,0	19,2	42,7
	II	36,5	-0,9	17,6	46,8
	III	32,5	-0,7	16,2	52,0
	IV	31,1	-1,1	16,1	53,9
	Yıllık	34,4	-0,9	17,2	49,3
2018	I ^(r)	38,3	-0,9	19,3	43,3
	II ^(r)	35,9	-0,9	18,2	46,9
	III ^(r)	31,6	-0,4	17,2	51,6
	IV	31,2	-1,1	18,6	51,3
	Yıllık	33,9	-0,8	18,3	48,7

(r) İlgili çeyrekler revize edilmiştir.